
Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 18. prosince 2014 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Raad van State – Nizozemsko) – Staatssecretaris van Economische Zaken, 

Staatssecretaris van Financiën v. Q

(Věc C-133/13) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Volný pohyb kapitálu — Daňové právní předpisy — Darovací daň — 
Osvobození, venkovského statku‘ od daně — Neosvobození statku nacházejícího se na území jiného 

členského státu“

(2015/C 065/06)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Raad van State

Účastníci původního řízení

Žalobce: Staatssecretaris van Economische Zaken, Staatssecretaris van Financiën

Žalovaná: Q

Výrok

Článek 63 SFEU musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání takové právní úpravě členského státu, jako je úprava dotčená ve věci 
v původním řízení, podle které je osvobození od darovací daně týkající se některého majetku chráněného z důvodu, že je součástí 
národního kulturního a historického dědictví, omezeno na majetek nacházející se na území tohoto členského státu, za předpokladu, že 
toto osvobození od daně není vyloučeno v případě majetku, který může být součástí kulturního a historického dědictví uvedeného 
členského státu, přestože se nachází na území jiného státu. 

(1) Úř. věst. C 171, 15.6.2013.

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 18. prosince 2014 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench Division 

(Administrative Court) – Spojené království) – The Queen, na žádost: Seana Ambrose McCarthyho, 
Heleny Patricie McCarthy Rodriguez, Natashy Caley McCarthy Rodriguez v. Secretary of State for 

the Home Department

(Věc C-202/13) (1)

„Občanství Evropské unie — Směrnice 2004/38/ES — Právo občanů Unie a jejich rodinných příslušníků 
svobodně se pohybovat a pobývat na území členského státu — Právo na vstup — Státní příslušník třetího 
státu, který je rodinným příslušníkem občana Unie a má pobytovou kartu vydanou členským státem — 
Vnitrostátní právní úprava podmiňující vstup na území daného státu předchozím získáním povolení ke 
vstupu — Článek 35 směrnice 2004/38/ES — Článek 1 Protokolu (č. 20) o použití některých hledisek 

článku 26 Smlouvy o fungování Evropské unie na Spojené království a Irsko“

(2015/C 065/07)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench Division (Administrative Court)

Účastníci původního řízení

Žalobci: The Queen, na žádost: Seana Ambrose McCarthyho, Heleny Patricie McCarthy Rodriguez, Natashy Caley McCarthy 
Rodriguez

Žalovaný: Secretary of State for the Home Department

23.2.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 65/5


